
Styrelsens förslag till riktlinjer för ersättning till ledande befattningshavare och  
styrelseledamöter i Fortinova Fastigheter AB (publ) och dess dotterbolag

Omfattning
Dessa riktlinjer omfattar bolagsledningen för Fortinova Fastigheter AB (publ) (”Fortinova”) 
samt bolagets styrelseledamöter i den mån andra ersättningar än sådana som beslutats av 
årsstämman utgår till styrelseledamöter. Med bolagsledning avses verkställande direktör, vice 
verkställande direktör och andra personer i bolagsledningen. Med andra personer i bolagsled-
ningen avses personer som ingår i ledningsgruppen och chefer som är direkt underställda den 
verkställande direktören. Chefer direkt underställda den verkställande direktören är i bolagets 
fall ekonomichefen och förvaltningschefen. 
Riktlinjerna är framåtblickande och ska tillämpas på ersättningar som avtalas, och förändringar 
som görs i redan avtalade ersättningar, efter det att riktlinjerna antagits av årsstämman 2021. 
Riktlinjerna omfattar inte sådana ersättningar som beslutas av bolagsstämman.
Beträffande anställningsförhållanden som lyder under andra regler än svenska får vederbör-
liga anpassningar ske för att följa tvingande sådana regler eller fast lokal praxis, varvid dessa 
riktlinjers övergripande ändamål så långt möjligt ska tillgodoses.

Främjande av bolagets affärsstrategi, långsiktiga intressen och hållbarhet
Bolagets vision är att vara Västra Sveriges mest framstående fastighetsbolag på bostadsfastig-
hetsmarknaden.
Fortinova ska vara ett fastighetsbolag som förvärvar, utvecklar och förvaltar bostadsfastighe-
ter i Västra Sverige med positiva kassaflöden och goda möjligheter till värdetillväxt. Bolaget 
investerar i bostadsfastigheter i kommuner med god befolkningstillväxt i Västra Sverige. Forti-
nova uppnår långsiktig värdetillväxt genom att investera i orter där människor vill bo, arbeta 
och leva. Bolagets strategi är vidare att bostadsfastigheter över tid ska utgöra 80 procent av 
portföljens totala förvaltningsfastighetsvärde för att erhålla en hög riskjusterad avkastning. 
Ett långsiktigt framgångsrikt och hållbart genomförande av bolagets affärsstrategi förutsätter 
att bolaget kan rekrytera och behålla kvalificerade medarbetare. För detta krävs att bolaget 
kan erbjuda konkurrenskraftig ersättning. Dessa riktlinjer möjliggör att ledande befattningsha-
vare kan erbjudas en konkurrenskraftig totalersättning. 
Rörliga kontantersättningar som omfattas av dessa riktlinjer ska även de syfta till att främja 
bolagets affärsstrategi och långsiktiga intressen, inklusive dess hållbarhet. 

Ersättning till ledande befattningshavare 
Formerna av ersättning m.m.
Ersättningen ska vara marknadsmässig och får bestå av följande komponenter: fast kontant-
lön, rörlig kontantersättning, pensionsförmåner och andra förmåner. Bolagsstämman kan 
därutöver – och oberoende av dessa riktlinjer – besluta om exempelvis aktie- och aktiekursre-
laterade ersättningar. 
Den fasta ersättningen ska beakta den enskildes ansvarsområden och erfarenhet. Den fasta 
lönen ska ses över årligen. 
Den rörliga ersättningen får uppgå till högst 50 procent av den årliga fasta lönen för koncern-
ledningen. Den rörliga kontantersättning som omfattas av dessa riktlinjer ska syfta till att 
främja bolagets affärsstrategi och långsiktiga intressen, inklusive dess hållbarhet, genom att 
exempelvis ha en tydlig koppling till affärsstrategin eller främja befattningshavarens långsik-
tiga utveckling. Uppfyllelse av kriterier för utbetalning av rörlig kontantersättning ska kunna 
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mätas under en period om ett år. Rörliga ersättningar ska vara kopplade till förutbestämda och 
mätbara kriterier, utformade med syfte att främja bolagets långsiktiga värdeskapande. När 
mätperioden för uppfyllelse av kriterier för utbetalning av rörlig kontantersättning avslutats 
ska det bedömas/fastställas i vilken utsträckning kriterierna uppfyllts. Styrelsen ansvarar för 
bedömningen såvitt avser rörlig kontantersättning till verkställande direktören. Vad avser rörlig 
kontantersättning till övriga befattningshavare ansvarar verkställande direktören för bedöm-
ningen, efter samråd med styrelseordförande. Finansiella mål ska bedömas baserat på den av 
bolaget senast offentliggjorda finansiella informationen.
Pension
För verkställande direktören och övriga ledande befattningshavare ska pensionsförmåner vara 
premiebestämda. Pensionspremierna för premiebestämd pension ska kunna uppgå till högst 25 
procent av den fasta årliga kontantlönen. Rörlig kontantersättning ska inte vara pensionsgrun-
dande.
Andra förmåner får innefatta bl.a. livförsäkring, sjukvårdsförsäkring och bilförmån. Sådana 
förmåner ska inte utgöra en väsentlig del av den totala ersättningen.
Kontant ersättning
Ytterligare kontant ersättning kan utgå vid extraordinära omständigheter, förutsatt att sådana 
extraordinära arrangemang är tidsbegränsade och endast görs på individnivå antingen i syfte 
att rekrytera eller behålla befattningshavare, eller som ersättning för extraordinära arbetsin-
satser utöver personens ordinarie arbetsuppgifter. Sådan ersättning ska vara affärsmässigt 
motiverad, stå i proportion till individens fasta lön och inte utges mer än en gång per år och per 
individ. Beslut om sådan ersättning ska fattas av styrelsen. 
Därutöver kan årsstämman om så beslutas lämna erbjudande om långsiktiga incitamentspro-
gram såsom aktie- eller aktiekursrelaterade ersättningar eller incitamentsprogram. Sådana 
långsiktiga incitamentsprogram beslutas av bolagsstämman och omfattas därför inte av dessa 
riktlinjer.
Kriterier för utdelning av rörlig ersättning m.m.
Den rörliga ersättningen ska vara kopplad till förutbestämda och mätbara kriterier som kan 
vara finansiella eller icke-finansiella. Uppfyllelse av kriterier för utbetalning av kortsiktig rörlig 
ersättning ska kunna mätas under en period om ett år. Kriterierna kan också utgöras av indi-
vidanpassade kvantitativa eller kvalitativa mål. Kriterierna för såväl kortsiktig som långsiktig 
rörlig ersättning ska vara utformade så att de främjar bolagets affärsstrategi och långsiktiga 
intressen, inklusive dess hållbarhet, genom att exempelvis ha en tydlig koppling till affärsstrate-
gin eller främja befattningshavarens långsiktiga utveckling.
När mätperioden för uppfyllelse av kriterier för utbetalning av rörlig ersättning avslutats ska 
det fastställas i vilken utsträckning kriterierna uppfyllts. Styrelsen ansvarar för den bedöm-
ningen. 
Såvitt avser finansiella mål ska bedömningen baseras på den av bolaget senast offentliggjorda 
finansiella informationen.
Styrelsen ska ha möjlighet att enligt lag eller avtal och med de begränsningar som må följa 
därav helt eller delvis återkräva rörlig ersättning som utbetalats på felaktiga grunder

Ersättning till styrelseledamöter
Styrelseledamöters ersättning för arbete i Fortinovas styrelse beslutas av bolagsstämman. 
Styrelseledamöter har enbart rätt att erhålla sådant arvode som beslutats om av bolagsstäm-
man. Eventuell ytterligare ersättning kan dock utgå för tjänster som styrelseledamöter tillhan-
dahåller Fortinova inom deras respektive expertisområden förutsatt utförd tjänst ligger utanför 
vad som kan anses som sedvanligt uppdrag som styrelseledamöter. Sådan ersättning ska vara 
marknadsmässig och regleras i ett konsultavtal som godkänns av styrelsen.
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Anställningsvillkor
Lön och anställningsvillkor för anställda
Vid beredningen av styrelsens förslag till dessa ersättningsriktlinjer har lön och anställningsvill-
kor för bolagets anställda beaktats genom att uppgifter om anställdas totalersättning, ersätt-
ningens komponenter samt ersättningens ökning och ökningstakt över tid har utgjort en del 
av styrelsens beslutsunderlag vid utvärderingen av skäligheten av riktlinjerna och de begräns-
ningar som följer av dessa.
Upphörande av anställning
Vid uppsägning från bolagets sida får uppsägningstiden för verkställande direktören och övriga 
ledande befattningshavare vara högst sex månader. Vid uppsägning från ledande befattnings-
havarens sida får uppsägningstiden vara högst sex månader. 
Ersättning för åtagande om konkurrensbegränsning kan komma att utgå vid anställningens 
upphörande i syfte att kompensera för eventuellt inkomstbortfall. Ersättningen för verkstäl-
lande direktören och övriga ledande befattningshavare skall utgöra skillnaden mellan den 
genomsnittliga kontanta ersättning senaste 12 månader vid tidpunkten för uppsägningen med 
avdrag för den eventuellt lägre inkomst som intjänas i ny verksamhet, dock högst 80 procent 
av den genomsnittliga månadsersättningen. Ersättningen ska utgå under den tid som åtagan-
det om konkurrensbegränsning gäller, vilket ska vara högst 12 månader efter anställningens 
upphörande. I övrigt utgår inga avgångsvederlag.

Beslutsprocess, förändringar och avvikelser, etc.
Beslutsprocessen för att fastställa, se över och genomföra riktlinjerna
Ersättningsutskottet i Fortinova utgörs vid tidpunkten för dessa riktlinjers upprättande av 
styrelsen i sin helhet. I utskottets uppgifter ingår att bereda styrelsens beslut om förslag till 
riktlinjer för ersättning till ledande befattningshavare. Styrelsen ska upprätta förslag till nya 
riktlinjer åtminstone vart fjärde år och lägga fram förslaget för beslut vid årsstämman. Riktlin-
jerna ska gälla till dess att nya riktlinjer antagits av bolagsstämman. Styrelsen ska även följa 
och utvärdera program för rörliga ersättningar för bolagsledningen, tillämpningen av riktlinjer 
för ersättning till ledande befattningshavare samt gällande ersättningsstrukturer och ersätt-
ningsnivåer i bolaget. Styrelsen är oberoende i förhållande till bolaget och bolagsledningen. Vid 
styrelsens behandling av och beslut i ersättningsrelaterade frågor närvarar inte verkställande 
direktören eller andra personer i bolagsledningen, i den mån de berörs av frågorna.
Frångående av riktlinjerna
Styrelsen får besluta att tillfälligt frångå riktlinjerna helt eller delvis, om det i ett enskilt fall 
finns särskilda skäl för det och ett avsteg är nödvändigt för att tillgodose bolagets långsiktiga 
intressen, inklusive dess hållbarhet, eller för att säkerställa bolagets ekonomiska bärkraft. 
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